
Situationsplan der Tour-Startpunkte

Tour 1  Pro Infirmis, Zentralstrasse 18, Luzern

Tour 2  Paradiesgässli, Rosenberghöhe 6, Luzern

Tour 3  Verein Palliativ, Meyerstrasse 20, Luzern

Tour 4  Fachstelle Kinderbetreuung, Schappeweg 1, Kriens

Tour 5  Selbsthilfe LU OW NW, Weggismattstrasse 9a, Luzern

Tour 6  S&X Sexuelle Gesundheit Zentralschweiz, Museggstrasse 27, Luzern

ZiSG  Rösslimattstrasse 37, Luzern

HSLU  Werftestrasse 1, Luzern

Einladung zum ZiSG 
Behördennachmittag 

2017

Zweckverband für  
institutionelle Sozialhilfe  
und Gesundheitsförderung

c/o Dienststelle Soziales  
und Gesellschaft  
Rösslimattstrasse 37  
Postfach 3439 | 6002 Luzern 
Tel 041 228 59 53  
zisg@lu.ch | www.zisg.ch

2

 1

6
3

4 ZiSG

HSLU

5



ZiSG Behördennachmittag 2017

Sehr geehrte Sozialvorstehende

Sehr geehrte Damen und Herren

Wir möchten Sie ganz herzlich zum ZiSG Behördennachmittag 2017 einladen.  

Im Rahmen der Behördenschulung bietet der ZiSG am Nachmittag sechs 

geführte Touren an. Damit erhalten Sie die Gelegenheit, mehr über die vom  

ZiSG finanzierten Institutionen zu erfahren. 

Der Nachmittag wird folgendermassen aufgebaut sein: 

Individuelle Anreise ab Hochschule Luzern – Soziale Arbeit (HSLU)

Eintreffen am Startpunkt der gewählten Tour (s. Karte Rückseite)

Eintreffen auf der Geschäftsstelle des ZiSG

Begrüssung durch Ruth Bucher, Präsidentin ZiSG

Grussbotschaften von
 Erwin Roos, Departementssekretär Gesundheits- und Sozialdepartement
 Oskar Mathis, Leiter Bereich Soziales und Gesundheit, Verband Luzerner 

Gemeinden VLG

Apéro «öffentlich – genüsslich» serviert durch den Verein Kirchliche Gassenarbeit

Die Präsentation des ZiSG durch Monika Dietiker, Geschäftsführerin ZiSG, findet 

im Rahmen des Vormittagsprogrammes der Behördenschulung um 11.30 Uhr 

statt.

Wir freuen uns auf einen spannenden Anlass!

Das ZiSG-Team

Monika Dietiker            Michael Wicki            Renata Caviglia

Folgende Touren stehen zur Auswahl

 Pro Infirmis Luzern, Ob- und Nidwalden, www.luzern.proinfirmis.ch
 Verein Kirchliche Gassenarbeit, aufsuchende Sozialarbeit, Kontakt- und 

Anlaufstelle, GasseChuchi, www.gassenarbeit.ch
 Interinstitutionelle Zusammenarbeit IIZ, www.disg.lu.ch/themen/iiz

 Verein Kirchliche Gassenarbeit, Paradiesgässli,  

www.gassenarbeit.ch/paradiesgaessli
 Frauenzentrale Luzern, www.frauenzentraleluzern.ch 
 Akzent Prävention und Suchttherapie, www.akzent-luzern.ch

 Verein Palliativ Luzern, www.palliativ-luzern.ch  
 Patientenstelle Zentralschweiz, www.zentralscheiz.patientenstelle.ch
 Verein Jobdach, Wohnhuus, www.jobdach.ch

 Fachstelle Kinderbetreuung, Begleitete Besuchstage, www.fachstellekinder.ch
 Frauenhaus Luzern, www.frauenhaus-luzern.ch
 Verein Jobdach, Wärchstatt, www.jobdach.ch

 Selbsthilfe Luzern Obwalden Nidwalden, www.selbsthilfeluzern.ch
 Fachstelle für Schuldenfragen Luzern, www.lu.schulden.ch
 SAH Zentralschweiz, Infozentrum Luzern, www.sah-zs.ch

 S&X Sexuelle Gesundheit Zentralschweiz, www.sundx.ch
 Pro Senectute Luzern, www.lu.pro-senectute.ch
 IG Arbeit, Auftragsbörse, www.igarbeit.ch

Bitte melden Sie sich mit beiliegender Anmeldekarte für die Touren an.

Ab 13.00 Uhr

13.15 / 13.25 Uhr

16.00 Uhr

16.20 –17.00 Uhr
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Tour 6

Freitag, 24. März 2017, 13.15 – 17.00 Uhr


